
Druhý důvod: rozporné odůvodnění, jelikož posouzení důkazů 
je v přímém rozporu s takovým posouzením ve třech dalších 
rozsudcích vydaných ve stejný den a týkajících se stejného 
rozhodnutí a stejných skutečností. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 4. prosince 2013 
Roca Sanitario, S. A. proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého 
senátu) vydanému dne 16. září 2013 ve věci T-408/10, 

Roca Sanitario v. Komise 

(Věc C-636/13 P) 

(2014/C 52/50) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Roca Sanita
rio, S. A. (zástupce: J. Folguera Crespo, advokát) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— Přijmout argumenty předložené společností Roca Sanitario, 
S. A. v tomto kasačním opravném prostředku; 

— zrušit částečně rozsudek Tribunálu ze dne 16. září 2013 ve 
věci T-408/10 a v důsledku toho 

— vyhovět návrhovým žádáním společnosti Roca Sanitario, S. 
A. a snížit výši pokuty, která jí byla uložena solidárně s 
jejími dceřinými společnostmi Roca France a Laufen Austria; 

— podpůrně, vzhledem k tomu, že Roca Sanitario se nepodílela 
na sankcionovaném protiprávním jednání přímo a že její 
odpovědnost je pouze odvozena od odpovědnosti za 
chování jejich dceřiných společností, pro případ, že Soudní 
dvůr vydá rozsudek o souběžných kasačních opravných 
prostředcích, které zamýšlejí podat společnosti Laufen 
Austria a Roca France proti rozsudkům Tribunálu ze dne 
16. září 2013 ve věcech T-411/10 a T-412/10, a sníží 
pokutu uloženou těmto dceřiným společnostem, za kterou 
odpovídá solidárně Roca Sanitario, snížit výši pokuty v 
případě společnosti Roca Sanitario odpovídajícím způsobem, 
v souladu se zásadami stanovenými v bodě 203 rozsudku; 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení vynaložených společ
ností Roca Sanitario v tomto řízení, jakož i ve věci 
T-408/10 v souvislosti s týmiž důvody. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

1) První důvod, vycházející z nesprávného uplatnění čl. 23 
odst. 2 nařízení č. 1/2003 ( 1 ) a zásad proporcionality a 

osobní odpovědnosti v souvislosti s pokutou uloženou 
společnosti Roca Sanitario, S.A. solidárně s její dceřinou 
společností Laufen Austria, AG. 

2) Druhý důvod, vycházející z nesprávného právního posou
zení při uplatnění judikatury Soudního dvora Evropské unie 
a porušení zásad rovného zacházení, proporcionality, 
odůvodnění a legitimního očekávání při uplatnění pokynů 
pro výpočet pokut uložených podle čl. 23 odst. 2 písm. a) 
nařízení č. 1/2003 ( 2 ). 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění 
pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích [101 SFEU] a 
[102 SFEU] 

( 2 ) Úř. věst. 2006, C 210, s. 2. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 4. prosince 2013 
Laufen Austria AG proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého 
senátu) vydanému dne 16. září 2013 ve věci T-411/10, 

Laufen Austria v. Komise 

(Věc C-637/13 P) 

(2014/C 52/51) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Laufen Austria 
AG (zástupce: E. Navarro Varona, advokátka) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnic řízení podávajících kasační 
opravný prostředek 

— Přijmout argumenty uvedené společností Laufen Austria AG 
v tomto kasačním opravném prostředku, 

— částečně zrušit rozsudek Tribunálu ze dne 16. září 2013 ve 
věci T-411/10, 

— vyhovět návrhovým žádáním společnosti Laufen Austria AG 
na snížení pokuty, která jí byla uložena, 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení vynaložené společ
ností Laufen Austria AG v tomto řízení, jakož i v řízení 
ve věci T-412/10 v rozsahu týkajícím se důvodů kasačního 
opravného prostředku. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

1) První odvolací důvod vychází z nesprávného použití čl. 23 
odst. 2 nařízení č. 1/2003 ( 1 ) a zásady proporcionality a 
zásady individuální odpovědnosti ve vztahu k pokutě 
uložené individuálně společnosti Laufen Austria, AG za 
protiprávní jednání předtím, než ji koupila společnost 
Roca Sanitario, S.A.

CS C 52/28 Úřední věstník Evropské unie 22.2.2014


	Kasační opravný prostředek podaný dne 4. prosince 2013 Roca Sanitario, S. A. proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 16. září 2013 ve věci T-408/10, Roca Sanitario v. Komise  (Věc C-636/13 P)
	Kasační opravný prostředek podaný dne 4. prosince 2013 Laufen Austria AG proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 16. září 2013 ve věci T-411/10, Laufen Austria v. Komise  (Věc C-637/13 P)

